sub sola tuitione et defensione beati

Petri apostoli, suique vicarii a piae me-
moriae patre Oliba comite nobilissimo,

apostolorum adierunt limina, nostramque

praesentiam, petentes suppliciter, ut li-

cere! sihi nostro consensu nostroque iu-

dicio, sub quo solo erant positi, prò re-

demptione animarum parentum suorum,

et suorum venia delictorum episcopatum

in propria haereditate perficere in uno
ex his tribus locis, quo eis magis pla-

cuérit, sive in monasterio Sancti Ioannis

Rivipollensis, seu in monasterio Sancti

Salvatoris et Genesii ac Michaelis ar-

changeli, quod est infra muros Bisulduni,

et liceret eis nostra constitutione ex suis

donis et propriis hereditatibus episcopa-

tum ditare, quibus ibidem servientes vi-

vere, et quiete Deo servire possint, epi—

scopumque in eo consecrari a nobis fle-

xis genibus suis cum osculo pedum no-

strorum petierunt: et quia necessarium

cognoscimus ad tale vel simile opus li-

mentes Dominum nostra exortatione in-

clinare, non desiderantes hos vel similes

a suo bono proposito removere, eorum
sacratissimis petitionibus contraire indi-

gnum duximus, sed potius eorum desi-

deriis annuentes in uno ex tribus prae-

dictis locis, quos sibi magis placuerit,

episcopatum fieri, et ditari decrevimus,

et in perpetuum episcopatum esse cen-

semus , leque Guifredum episcopum in cuifredu» eP i-

eadem eorum petitione consecravimus
, S"

800" 8"'

eo scilicet ordine, ut licentiam et pote-

statem habeas tu tuique successores epi-

scopi per totam illam terram, quam
praedicti fratres venerabili episcopatui

obtulerint vel habere videtur ex proprio

dono, haereditate, vel alii christiani in

posterum prò redemptione suae animae

daturi sunt, consecrandi ecclesias et con-

signandi infantes, clericos et sacerdotes

benedicendi et omne episcopale opus pe-

raeendi. Consecrationem vero successo- .
consecratio

°
, . . ruturorum epi-

rum tuorum nobis nostrisque successo- scopon™ so-
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ribus reservamus in perpetuimi; prò qua

sacralione nobis et successoribns nostris

a successoribus vestris nihil offerri iudi-

camus statuta sanctorum Patrum sequen-

tes. Sed ne appareat in conspectu nostro

vel successorum nostrorum vacuus, qui

consecrandus erit, non prò consecratione,

ut diximus, sed prò debita obedientia, et

ut subiectum se seraper nostrae Eccle-

siae ostendat, post sacrationem suam

unam libram auri ofi'erri iubemus. Simi-

lique modo praecipimus, ut contra chri-

slianos arma movere nulla ratione prae-

sumas, nec aliqua magna vel parva per-

sona ad hoc vos cogere tentet. Statuen-

les apostolica censura sub divini iudicii

obtestatione et anathematis interdictione,

ut nulli unquam nostrorum successorum

ponti6cum vel alii cuilibet magnae par-

vaeque personae haec quae a nobis modo
decreta et constituta sunt , in quoquam
convellere sed potius firma stabilitale in-

convulsa perpetuis permanere temporibus

diffinirnus. Si quis autem temerario ausu

contra huius nostrae apostolicae praece-

ptionis seriem pie a nobis promulgatam

venire, agere, vel effringere tentaverit

,

sciat se, nisi resipuerit, Domini nostri et

apostolorum principis Petri anathematis

vinculo innodatum, et cum diabolo et

eius atrocissimis pompis atque cum Iuda

traditore Domini Dei et Salvatoris nostri

lesu Christi in aeternum ignem concre-

mandum, simulque et in voragine tarta-

reoque chaos demersus cum impiis de-
ficiat. Qui vero pio intuitu cuslos et obe-

diens, atque observator huius nostrae

saluliferae praeceptionis éxtiterit, bene-

dictionis gratiam et coelestis retributio-

nis aeterna gaudia a iusto iudice Domino
Deo nostro consequi merealur in saecula

saeculorum, amen. Scriptum per manum
Benedicti notarii regionarii et scriniarii

sanctae romanae Ecclesiae in mense ia-

nuario, indictione quinta decima. Petrus

Ecclesiae Sutrinae episcopus bis om-
nibus consensit, et subscripsit. Linoltus

episcopus. Robertus episcopus. Ioannes

Hortanus episcopus. Benedictus Cnrensis

episcopus. Petrus episcopus sanctae Pi-

pernensis Ecclesiae. Ego Benedictus epi-

scopus Portuensis. Ioannes episcopus

Fundanae Ecclesiae.

Datum va kalend. februarii per ma-
num Bosonis Dei gratia episcopi et bi-

bliothecarii sanctae apostolicae sedis.

Dat. die 26 ianuarii anno Domini 1017,
pontif. Bened. anno v.

XIII.

'•Farfensi comóbio monasterium S. Lau-

rentii in Macri comitati!, Campanini)

conceditur (lì.

SUMMARIUM

Exordium. — Termini monaslerii S. Lau-
renzi. — Monasterium huiusmodi cum
pertinentiis omnibus iuris S. R. Ecclesiae

conceditur monast. Farfensi. — Mona-
stica disciplina ibidem servanda. — Quo-
tidianae laudes Deo dicendae. — Mona-
Steno Farfensi molestiam ullam inferre

omnibus omnino interdicitur. — Anathema
contra attentatores. — Poena insuper pe-
cuniaria.

Benedictus- episcopus servus servorum Dei, dileclo in

Clirisfo (ìlio Hugoni religioso presbytero et mona-

ilio atque spirituali abitali venerabilis monaslerii

Sanclae Dei Genitricis seniper virginis Mariae Do-